



Váš dopis zn./ze dne:

**21.02.2022**

Č. j.:

**MHMP 363341/2022**

Sp. zn.:

**S-MHMP 326720/2022**

Vyřizuje/tel.:

**JUDr. Renata Milcová**

**236 005 273**

Počet listů/příloh: 2/0

Datum:

**28.02.2022**

**Částečné poskytnutí informací na žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a výzva k doplnění informace o splnění podmínek tzv. platového testu**



odbor školství, mládeže a sportu Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), obdržel dne 21. 2. 2022 Vaši žádost o informace (dále jen „žádost“), ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) informace o výši průměrného ročního hrubého příjmu ředitelů/ek pedagogicko-psychologických poraden, u kterých je hlavní město Praha zřizovatelem. Jde o rok 2021 (za 12 kalendářních měsíců). Do ročního hrubého příjmu počítejte nejen základní plat, ale i všechny nenárokové složky, odměny, příplatky a případně všechny další složky odměňování vyplacené v peněžní formě. Kromě průměru za všechny poradny žádám i o informaci, jaký byl medián této hodnoty, jaká byla mezi poradnami tato částka nejnižší, a naopak jaká byla tato částka nejvyšší.
- 2) limit a pravidla pro pořizování mobilních telefonů ředitelů/ek pedagogicko-psychologických poraden – tedy jaký mají ředitelé limit na pořizování mobilního telefonu a jestli k tomu má hlavní město Praha stanovena závazná pravidla.



Povinný subjekt k Vaší Žádosti uvádí následující:

**Ad 1)** Váš dotaz sice nesměřuje k výši platu konkrétních osob, nieméně vzhledem k malému počtu ředitelek pedagogicko-psychologických poraden zřizovaných hlavním městem Prahou, jejichž jména jsou dohledatelná neomezenému počtu osob, a velmi podobným výším jejich průměrných platů, je průměrný plat ředitelek pedagogicko-psychologických poraden poměrně přesně vypovídajícím ukazatelem příjmů jednotlivých osob, a tedy zásahem do jejich soukromí, a jedná se tak o osobní údaj, který podléhá právní ochraně. Aby Vám požadované informace mohly být na základě informačního zákona poskytnuty, musí být naplněny všechny podmínky tzv. platového testu, jak jej vymezila judikatura (nález Ústavního soudu ze dne 17. 10. 2017, sp. zn. IV. ÚS 1378/16 a rozhodnutí Nejvyššího správní soudu ze dne 27. 5. 2020, čj. 2 As 88/2019-29). Neboť Vaše Žádost neuvádí, zda jsou splněny podmínky pro poskytnutí informací požadovaných pod bodem 1), žádáme Vás tímto v souladu s § 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů o prokázání splnění následujících podmínek tzv. platového testu:

- a) účelem vyžádání informace je přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu;
- b) informace samotná se týká veřejného zájmu;
- c) žadatel o informaci plní úkoly či poslání dozoru veřejnosti či roli tzv. „společenského hlídačeho psa“;
- d) informace existuje a je dostupná.

Vzhledem ke krátké lhůtě pro vyřízení žádostí podaných podle informačního zákona prosíme o Vaše vyjádření nejpozději do pátku 4. 2. 2022.

Z vlastní úřední činnosti má povinný subjekt za to, že účelem vyžádání informace není přispět k diskusi o věcech veřejného zájmu, nýbrž informace je vyžadována ze soukromých důvodů, k čemuž však neslouží poskytování informací v rámci informačního zákona.

**Ad 2)** Hlavní město Praha nestanovuje žádná závazná pravidla a limity pro pořízení mobilního telefonu pro ředitele/ky příspěvkových organizací.

S pozdravem

**Mgr. Lenka Němcová**  
ředitelka odboru  
podepsáno elektronicky

**Rozdělovník:**

- 1. datová schránka žadatele o informaci
- 2. spis odboru SML